
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  385 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

INTEGRAZIONE DELL'AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE 
LAVORO STRAORDINARIO DA PARTE DEI DIPENDENTI 
FACENTI PARTE DELL'UFFICIO ELETTORALE, IN 
OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE E COMUNALI DEL 
8 E 9 GIUGNO 2024.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/06/2024

 402

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI07/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 385 DEL 07/06/2024 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE DELL'AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO 

DA PARTE DEI DIPENDENTI FACENTI PARTE DELL'UFFICIO ELETTORALE, IN 

OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE E COMUNALI DEL 8 E 9 GIUGNO 2024. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica datato 10 aprile 2024 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 85 del 11 aprile 2024 con il quale sono stati convocati i comizi per l’elezione dei membri del 

Parlamento europeo spettanti all’Italia per i giorni di 8 e 9 giugno 2024; 

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Milano del 12 aprile 2024 con il quale sono stati 

convocati i comizi elettorali per la elezione del Sindaco e del Consiglio comunale per i giorni di 8 e 9 giugno 

2024; 

Vista la propria determinazione n. 267 del 16.04.2024, di costituzione dell’Ufficio Elettorale; 

 Vista la propria determinazione n. 268 del 16.04.2024, con la quale sono stati autorizzati i dipendenti 

facenti parte dell’ufficio elettorale, a svolgere lavoro straordinario in occasione delle suddette consultazioni 

elettorali, entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona sino ad un massimo individuale di 60 ore 

mensili;   

Considerato che le ore autorizzate gli Agenti di Polizia Locale non risultano sufficienti a coprire tutti i 

turni necessari a fa fronte agli adempimenti a loro affidati per le elezioni; 

Considerato altresì che l’integrazione delle ore di lavoro straordinario si intende autorizzata con 

riferimento al periodo intercorrente tra la data di esecutività della presente determinazione ed il  14/06/2024, 

quinto giorno successivo alle consultazioni elettorali;  

Ritenuto di dover indicare nell’Allegato A mese di giugno 2024 - integrazione, che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, le ore di straordinario assegnate ai dipendenti di cui 

sopra, in aggiunta alle ore  già assegnate agli stessi, nella determinazione n. 268; 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024 “Approvazione bilancio di previsione 

2024-2026”; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 “Approvazione aggiornamento DUP 2024-

2026”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n n.34 del 12/03/2024 “Approvazione Peg 2024 dotazione 

finanziaria”. 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 28 luglio 2023, con il quale è stata individuata la Responsabile 

dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 
 Visti gli artt. 107 e 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 



DETERMINAZIONE N. 385 DEL 07/06/2024 

 

 

    Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di autorizzare le ore di lavoro straordinario agli agenti di Polizia Locale, in aggiunta a quelle già 

autorizzate con precedente DT 268 del 16/04/2024, per un numero di ore, come indicato nell’allegato 

prospetto (allegato A mese di giugno 2024-integrazione), per gli adempimenti connessi allo svolgimento 

alle elezioni europee e comunali del 8 e 9 giugno 2024, per il periodo compreso tra la data di esecutività 

della presente determinazione ed il 14 giugno 2024; 

 

 

2. Di assumere il relativo impegno di spesa per complessivi € 579,61 onnicomprensivo di oneri riflessi, 

imputando tale spesa al capitolo 1781/380  U.1.10.99.99.999, missione 1 programma 7, del bilancio 

preventivo dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di dare atto che lo Stato provvederà al rimborso, per quanto di competenza, delle ore di straordinario 

effettivamente svolte. 

 

4. Di provvedere, con successivi atti, alla liquidazione dei compensi spettanti per le effettive prestazioni 

lavorative eseguite, rilevate con strumenti e procedure idonei, nelle misure e con le modalità previste 

dalla normativa vigente indicata in narrativa, con esclusione di qualsiasi riferimento a compensi 

forfettari. 

 

5. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena verrà apposto il relativo visto 

contabile. 

 

LA RESPONSABILE  

AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

             Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 

 



ALLEGATO  A

MESE DI GIUGNO 2024 (da 01/06/2024 a 14/06/2024)

UFFICIO ORE autorizzate ALIQUOTE TOTALE SPESA TOTALE

totale periodo ORE STRAORDINARIE SPESA

Matr. Cognome Nome Livello D N/F N F D N/F N F D N/F N F

AREA AMMINISTRATIVA

23 LACCHETTI ANTONELLA D1 Resp.Serv.Dem. -         -        -      15,45                    17,46               20,15           -              -              -                  -                    

NOE' MONICA B6 Ufficio Elettorale -         -        -      14,05                    15,88               18,33           -              -              -                  -                    

GRIGORESCU VIOLETA B3 Supp. UE -         -        -      13,36                    15,10               17,42           -              -              -                  -                    

5 BOTTINI DARIA B4 Supp. UE -         -        -      13,55                    15,32               17,68           -              -              -                  -                    

24 LETA ROBERTA B7 Supp. UE -         -        -      14,57                    16,48               19,01           -              -              -                  -                    

1 ARDITO LORETO B4 Supp. UE -         -        -      13,59                    15,36               17,73           -              -              -                  -                    

60 MARCHIORI MANUEL B3 Supp. UE -         -        -      13,36                    15,10               17,42           -              -              -                  -                    

26 MARCHIORI ANNA MARIA A2 Supp. UE -         -        -      12,33                    13,93               16,08           -              -              -                  -                    

POLIZIA LOCALE

22 GRASSI ANTONELLO D4 Resp. Polizia Locale -         -        -      18,52                    20,94               24,16           -              -              -                  -                    

10 CARLUCCIO MARIA GRAZIA D2 Polizia Locale -         2,00      8,00    16,64                    18,81               21,70           -              37,62          173,63             211,26              

54 CROCI ESTER C2 Polizia Locale -         2,00      6,00    14,98                    16,64               19,54           -              33,28          117,23             150,51              

11 CASALE ROSALBA C5 Polizia Locale -         2,00      -      16,42                    18,56               21,42           -              37,12          -                  37,12                

123 VITALI NICOLO' D1 Polizia Locale -         2,00      -      15,89                    17,96               20,72           -              35,93          -                  35,93                

65 BRUNO ALESSANDRO C1 Polizia Locale -         -        -      14,64                    16,55               19,10           -              -              -                  -                    

-         8,00      14,00  -              143,95        290,87             434,82              

 

IMPEGNO DI SPESA TOTALE SPESA TOTALE

SPESA

PERSONALE PART-TIME       D        F/N FN

Matr. Cognome Nome Livello D F/N FN + 15%      + 20% + 25% D F/N FN-LAE

TOTALE -              143,95        290,87             434,82              

 



TOTALE TOTALE

CPDEL IRAP INAIL ONERI FINALE

23,80% 8,50% 1,00% COSTO

-              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              

-              -              -              -              -              

50,28          17,96          2,11            70,35          281,60        

35,82          12,79          1,51            50,12          200,64        

8,83            3,16            0,37            12,36          49,48          

8,55            3,05            0,36            11,96          47,89          

-              -              -              -              -              

103,49        36,96          4,35            144,79        579,61        

TOTALE TOTALE

CPDEL IRAP INAIL ONERI FINALE

23,80% 8,50% 1,00% COSTO

103,49        36,96          4,35            144,79        579,61        


		2024-06-07T10:28:43+0200
	ROSSANA ARNOLDI




